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vækstmulighederne inden for turisme og ople- 
velsesøkonomi styrkes. 

Regeringen ønsker, at udviklingen af Dan- 
mark til en grøn vækstøkonomi forankres bredt i 
det danske samfund, og at alle områder i Dan- 
mark bidrager aktivt til denne udvikling og får 
del i de nye grønne vækstmuligheder. 

Regeringen vil derfor fremlægge et regional- 
politisk udspil om et Danmark i balance med 
særligt fokus på grøn vækst i efteråret 2009. 
Rammerne for udspillet er blandt andet de poli- 
tiske aftaler om den danske energipolitik i årene 
2008-2011 og forårspakken 2.0 og de kommende 
udspil om grøn vækst på landbrugs- og miljø- 
området samt Erhvervsklimastrategien. 

Initiativerne i et regionalpolitisk udspil om et 
Danmark i balance kan blandt andet gennemfø- 
res i regi af de regionale partnerskabsaftaler om 
vækst og erhvervsudvikling mellem regeringen 
og de regionale vækstfora, der forventes fornyet 
medio 2010. Her kan der blandt andet sættes fo- 
kus på de særlige udfordringer og muligheder, 
som findes for grøn vækst i de enkelte regioner 
og yderområder og derved yderligere styrke 
sammenhængen mellem den nationale vækstpo- 
litik og den regionale indsats for vækst og er- 
hvervsudvikling. Endvidere kan der også etab- 
leres andre former for »grønne« partnerskaber 
mellem regeringen og kommunerne, hvor ram- 
merne for konkrete samarbejder kan fastlægges. 

Hovedstadens konkurrenceevne ' 홢 
I en ny rapport vedrørende Hovedstadsregio- 
nens konkurrenceevne påpeger OECD, at Ho- 

vedstadsregionen på nogle områder halter efter 
en række andre nordeuropæiske metropoler, 
blandt andet for så vidt angår uddannelse, inno- 
vation og tiltrækning af udenlandsk arbejds- 
kraft. OECD foreslår i den forbindelse, at der 
udarbejdes en fælles strategi for hele regionen 
med deltagelse af alle de,væsentligste aktører. I 
dag er der flere forskellige strategier udarbejdet 
af blandt andet kommuner, Region Hovedsta- 
den og Vækstforum i Hovedstadsregionen. Selv * 
om planerne ikke er decideret modstridende, 
vurderer OECD, at der ikke opstilles klare prior- 
iteter for, hvordan Hovedstadsregionens kon- 
kurrenceevne skal forbedres.5 En fælles strategi 
bør ifølge OECD blandt andet fokusere på at øge 
adgangen til kvalificeret arbejdskraft og styrke 
indsatsen for innovation og forskning. 

Regeringen vil i forbindelse med den årlige 
drøftelse af den regionale partnerskabsaftale 
med Vækstforum Hovedstaden indgå i dialog 
med vækstrummet om behovet for en mere 
sammenhængende indsats for vækst og er- 
hvervsudvikling i Hovedstadsregionen. 

Hermed slutter redegørelsen. I 홢 

5 Kilde: Territorial Review Copenhagen, OECD (2008) 


